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TERÖRÜ LANETLİYORUZ
Oda Başkanı Ali Ekber Çakar, 10 Aralık 2016 tarihinde İstanbul`da gerçekleştirilen terör saldırısı ile ilgili bir 
açıklama yaptı.

Katliamlar ülkesi haline getirilen ülkemizde dün akşam 
yeni bir acı daha yaşadık. İstanbul Beşiktaş Vodafone 
Arena Stadı yakınında patlatılan iki bomba sonucu, şu 
anki bilgilere göre 30‘u polis 7‘si sivil 38 kişi yaşamlarını 
kaybetmiş, 200‘e yakın yurttaşımız da yaralanmıştır. 

Öncelikle saldırıda yaşamlarını kaybedenlerin ailelerine 
ve yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Irak ve Suriye‘de olduğu gibi ülkemizde sık sık bombalar 
patlatılmakta, insanlarımız ardı ardına katledilmektedir. 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, ülkemizi ka-
osa, korku ve savaş atmosferine sokmak isteyen terörü, 
kimden ve nereden gelirse gelsin lanetliyor, kınıyoruz.

Patlayan bombalar ve katliamlar ülkemizin kaderi olma-
malıdır diyoruz. Teröre teslim olmayacak ve istendiği gibi 

ARTIK YETER! TERÖRÜ ŞİDDETLE LANETLİYORUZ
Kayseri’de gerçekleşen katliam nedeniyle Oda Başkanı Ali Ekber Çakar, 17 Aralık 2016 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Türkiye bu sabah yine bir terör saldırısı ve katliam ile 
sarsıldı. Saat 08.45‘te Kayseri Erciyes Üniversitesi giri-
şine çok yakın bir noktada çarşı iznine çıkan askerlerin 
bulunduğu halk otobüsüne bombalı araçla yapılan saldırı 
sonucu çok sayıda evladımızın, yurttaşımızın öldüğü ve 
yaralandığı bilgisi yetkililer tarafından açıklanmış ve olaya 
dair yayın yasağı koyulmuştur.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, terör sal-

dırısında yaşamlarını kaybeden yurttaşlarımızın ailelerine 

ve yakınlarına başsağlığı,  yaralılara acil şifalar diliyor, acı-

larını paylaşıyoruz.

Ülkemizi kaosa, endişe, korku, savaş, milliyetçi ve mez-

hepçi kamplaşma atmosferine sokmak isteyenlerin yaptı-

ğı terör eylemlerini kimden ve nereden gelirse gelsin şid-

detle lanetliyor, kınıyor ve artık yeter, terörden medet 

umma bir son bulsun istiyoruz.

Yineliyoruz: Patlayan bombalar ve katliamlar ülkemizin 

kaderi olmamalıdır. Teröre teslim olmayacak, istendiği 

gibi teröre alışmayacak, insanı, yaşamı, barışı, toplumsal 

refah ve huzuru savunmaya devam edeceğiz.

 Ali Ekber Çakar

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

teröre alışmayacak, yaşamı, barışı, toplumsal refah ve hu-
zuru savunmaya devam edeceğiz.

 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

2017 BÜTÇESİNDE YATIRIM VE KALKINMA YOK!
Oda Başkanı Ali Ekber Çakar, TBMM’den sonra Cumhurbaşkanı tarafından onaylanarak yürürlüğe giren 2017 
Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile ilgili olarak 26 Aralık 2016 tarihinde bir açıklama yaptı.

2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu TBMM’den son-
ra Cumhurbaşkanı tarafından onaylanarak yürürlüğe girdi. 
En geniş anlamıyla hükümetlerin sosyal sınıflara, toplumsal 
hak ve özgürlüklere ve demokrasiye ilişkin duruşlarının en 
çok somutlaştığı siyasal ve iktisadi bir belge niteliğinde olan 
Bütçe Kanunu, geçmiş yıllarda olduğu gibi toplumsal çıkar-
ları gözetmeyen antidemokratik bir nitelikle hazırlanmıştır.

Sayıştay denetiminin devre dışı bırakılması, ödenek harca-
malarının yasal sınırların üzerinde kullanılması ve gizli tutul-
ması, bütçe dışı fonların varlığı, bütçe dışı gelirler ile harca-
malar, bütçenin denetim ve şeffaflık ilkeleriyle oluşturulup 
işletilmediğini göstermektedir.

2017 yılı merkezi yönetim bütçesinin 598 milyar lira ola-
rak belirlenen gelirlerinin 564,7 milyarı vergi gelirlerinden 
toplanacaktır. Giderleri 645,1 milyar lira olarak belirlenen 
bütçenin açığı da 2016 yılı tahmini olan 34,5 milyarı aşarak 
46,9 milyar olarak belirlenmiştir.

2017 yılı merkezi yönetim bütçe hedefleri, önceki bütçeler 
gibi yatırım ve kalkınma boyutlarından yoksundur. 2016 yılı 
bütçesine dair geçici tahminler bir yana, 2015-2017 bütçe-
leri karşılaştırıldığında, bütçe büyüklüğünde iki yılda yüz-
de 36‘lık artış gerçekleşirken, Cumhurbaşkanlığı bütçesi 
Merkezi Yönetim Bütçesi toplamındaki artışın neredeyse 
iki katına yaklaşarak yüzde 63 artırılmıştır. Aynı şekilde 
Başbakanlık bütçesi yüzde 70 artırılmıştır. Bu artışlara kar-
şın, Milli Eğitim Bakanlığı bütçesindeki artış sadece yüzde 
37 ile sınırlı kalmıştır. MEB bütçesinin yüzde 69‘unun per-
sonel giderleri, yüzde 11‘inin sosyal güvenlik devlet primi 
giderleri olduğu ayrıca gözetilmelidir. Eğitim yatırımlarına 
ayrılan pay açısından bakıldığında da 2002 yılından bu yana 
yüzde 17‘den yüzde 8,5‘a sert bir düşüş yaşandığı görül-
mektedir. Uluslararası eğitim bilgi ve becerilerine ilişkin 
ölçümlerde son sıralara düşen Türkiye‘nin eğitim sistemin-
deki çürüme ve yozlaşmayı açıklayan durum bütçeye de 
yansımaktadır. Diğer yandan aynı anlayışla özelleştirme ve 
piyasalaşmaya yönelik sağlık harcamalarında aynı görünüm 
mevcuttur. 2015-2017 yılları arasında Sağlık Bakanlığı büt-
çesinde yaklaşık 3 milyarlık niceliksel artışa rağmen sağlık 
hizmetinin niteliğindeki gerileme her geçen gün daha cid-
di sonuçlar üretmektedir. Sağlıkta dönüşüm programının 
bir parçası olan uygulamalar, koruyucu ve önleyici sağlık 
hizmetlerinin yerini ilaç tekelleri odaklı tedavi edici sağlık 
hizmetlerine bırakmıştır.

Ülkemizde giderek derinleşen bir diğer sorun ulaştırma 
alanındadır. Ulaştırma yatırımlarının birçoğu özelleştirme 
amaçlı üçüncü köprü ve havaalanı, Galataport, Haliçport, 
yüksek hızlı tren vb. projelere yöneliktir. Ulaştırma De-
nizcilik ve Haberleşme Bakanlığı bütçesindeki artış, ulaştır-
manın bir kamu hizmeti olarak sunulması anlayışından uzak 
özelleştirmeler gözetilerek 24,1 milyar liraya çıkarılmıştır.

Kamu sanayi sabit sermaye yatırımlarının GSYH içindeki 
oranı ise artık yüzdeler değil bindeler, kamu sabit sermaye 
yatırımları ise on bindelerle ifade edilmektedir.

Bütçeler artık gelir ve vergi adaletsizliğinin yayılmasının, 
yılbaşlarında başlayıp yıl içine yayılan zamların programatik 
bir aracı haline gelmiştir. 2017 bütçesinin en büyük geliri, 
halktan toplanan dolaylı ve dolaysız vergilerdir. Adaletsiz 
vergi unsurlarından biri olan dolaylı vergilerin tüm vergi 
gelirlerine oranı yüzde 70‘tir. Tek başına ÖTV‘deki artış 
yüzde 14‘e yakındır. Bütçenin finansman yapısı, verginin 
en ağır şekliyle emekçi sınıflardan toplanmasına yöneliktir. 
Türkiye bu yönüyle vergilerin toplanmasında, dünyada eşi-
ne az rastlanır bir adaletsiz yapıya sahiptir.

Toplumu dini politikalarla kuşatma ile "güvenlik", "savun-
ma/silahlanma" aygıtlarının harcamaları da bütçeler içinde 
önemli bir ağırlık oluşturmaktadır. Örneğin 2017 yılında 
MSB bütçesi 2015‘e göre yüzde 26, MİT bütçesi yüzde 80, 
İçişleri Bakanlığı bütçesi yüzde 49,6 oranında artacaktır. 
Diyanet İşleri Başkanlığı‘na ayrılan yaklaşık 6,8 milyar TL, 
aralarında ekonomi, kalkınma, enerji ve tabii kaynaklar, bi-
lim sanayi ve teknoloji, çevre ve şehircilik, sağlık, kültür ve 
turizm bakanlıklarının da yer aldığı on bir bakanlığın her 
birine ayrılan bütçeden fazladır. Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı gibi topluma nüfuz etme düzeyi 
yüksek olan Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı‘na ayrılan 
bütçe de 2015‘e göre yüzde 33,1 oranında artarak 24,3 
milyar TL‘ye ulaşmıştır ve on beş bakanlığın her birinin büt-
çesinden fazladır.

Bu ve benzeri temel parametreler, 2017 yılı bütçesinin 
ülkenin ve halkın gereksinimlerine göre değil siyasal ikti-
darın projeksiyonlarına göre hazırlandığını göstermektedir. 
Kamu ve toplum yararını temel alan, gelir dağılımında ada-
leti sağlamaya ve insan onuruna yakışır bir yaşama dönük 
bir bütçe ne yazık ki söz konusu değildir.

 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
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ODA BAŞKANI ALİ EKBER ÇAKAR’IN ODA ÜYELERİNE YENİ YIL MESAJI

Sayın Üyemiz,
2017’ye girmek üzereyiz ancak eskiden yaşadığımız yeni 
bir yıla girme sevincini toplum olarak yaşayabilir durumda 
değiliz. Zira her gün gördüğümüz üzere cumhuriyet, la-
iklik, demokrasi değerleri sürekli olarak çiğnenmektedir. 
Sık sık patlatılan bombalar, şiddet ve terörle toplumun 
can güvenliği ortadan kalkmış durumdadır. İş cinayetle-
ri, çocuklara, kadınlara yönelik taciz, tecavüz, cinayet ve 
istismarı meşrulaştıran yaklaşımlar arttı. Eğitimde ve ka-
musal yaşamda bilimin, tekniğin, aydınlanma değerlerinin 
yolundan ayrılındı, gericilik hâkim oldu. İşsizlik, yoksul-
luk, borçluluk arttı. Meslek alanlarımızın ve kamu kuru-
mu niteliğindeki özerk meslek kuruluşu konumumuzun 
zayıflatılmasına yönelik adımlar bu yıl da gündeme geldi, 
geliyor. Kınadığımız 15 Temmuz darbe girişimiyle hiçbir 
ilgisi olmayan ve bütün özlük hakları ellerinden alınan on 
binlerce insanın içinde 2 binden fazla demokrat mühen-
dis, mimar, şehir plancısı arkadaşımız da bulunmaktadır. 
Hukukun üstünlüğü, yargı bağımsızlığı, basın, ifade, ör-
gütlenme hak ve özgürlükleri, laik sosyal hukuk devleti 
ve parlamenter temsili demokrasi fiilen ortadan kaldırıl-
mış durumda. İçinde yer aldığımız bölgede ise halkların 
bugünü ve geleceği, etnik ve mezhepçi parçalanmalarla, 
kısa erimde onarılamayacak düşmanlıklarla karartılmak-
tadır. Bütün bu nedenlerle ülkemizin bugünü ve geleceği 
üzerine toplumda yaygın endişe ve belirsizlik hisleri oluş-
muştur.
Bu ve benzeri bütün olumsuzluklara karşın Odamız ba-
şarılı mesleki çalışmalarını bu yıl da sürdürmüştür. Oda 
Yönetim Kurulu olarak, çalışmalarımıza katkıda bulunan 
bütün üyelerimize teşekkür ediyoruz.
İçinde bulunduğumuz koşullarda, meslek alanlarımızı 
koruma ve genişletme mücadelesi vermek; TMMOB ve 
Odalarımızın hiyerarşik vesayet altına alınmasına karşı, 
Odamız ve TMMOB’yi birlik içinde koruyarak geleceğe 
taşımak sorumluluklarımız arasındadır. Sanayisizleşmeye, 
özelleştirmelere, plansızlığa, dışa bağımlı fason üretim 
ve taşeron çalışmaya, iş cinayetlerine, kamu idari yapı-
sındaki liberal, otoriter ve laikliği dışlayan dönüşümlere 
karşı çıkmaya; kamu mülkiyeti, kamu işletmeciliği, ka-
musal hizmet, denetim ve TMMOB’nin özerk, demok-
ratik yapısının korunmasından yana tutumumuzu devam 
ettirmeye kararlı olduğumuzu, Oda Yönetim Kurulumuz 
adına belirtmek istiyorum.

Cinsel istismarın meşrulaştırılmasına yönelik yasa girişi-
mini geri çektiren kadınların ve toplumsal muhalefetin 
sergilediği direniş örneğinde görüldüğü gibi, olumsuz-
luklara karşı mücadele asıl belirleyici olmaktadır. Türki-
ye böylesi bir evreye girmiştir. Şu anda ülkemizde süren 
baskılar ve diktatörlük yönelimi, tarihte hep gördüğümüz 
gibi mutlak ve kalıcı değildir. Giderek yoğunlaşan sömü-
rüye, rant talanına, eşitsizliklere, adaletsizliklere, hukuk 
ve anayasa ihlallerine, şiddete, teröre, savaş yanlılığına 
karşıt birikimler oluşmaması mümkün değildir. İnsani, 
toplumsal umutlarımızın gerçekleşmesi için mücadele 
ve dayanışmanın, özlem ve umutlarımızın sahiplenicisi 
olmamızın, insanlarımız ve ülkemizin sahipsiz olmadığı-
na yönelik her birimizin tutumunun belirleyici olacağı bir 
dönemin içinde olduğumuz açıktır.
Oda Yönetim Kurulu olarak, bu bilinçle 2017 yılının üre-
ten, hakça bölüşen, eşitlikçi, demokratik, barış ve kar-
deşlik içindeki bir Türkiye yürüyüşümüzde bizleri özlem-
lerimize yaklaştıran bir yıl olması ve esenlik dilekleriyle 
yeni yılınızı kutluyor, saygılar sunuyoruz.

 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

ODA ÖRGÜTLÜLÜĞÜ VE ÇALIŞANLARIMIZIN YENİ YILINI KUTLUYORUZ
Oda Yönetim Kurulu, Oda örgütlülüğü ve çalışanlara bir mesaj yayımlayarak 2016 yılında yapılan çalışmalara 
verdikleri destek için teşekkür ederken 2017'nin de herkes için iyi bir yıl olması temennisinde bulundu.

Önemli gelişmelerin yaşandığı bir yılı daha geride bıra-
kıyoruz.

Örgütlülüğümüzün bütününün katkılarıyla Odamız, ba-
şarılı çalışmalarını bu yıl da sürdürmüştür. Oda Yönetim 
Kurulu olarak, çalışmalarımızda katkısı bulunan örgütlü 
aktif üyelerimiz, onur, denetleme, danışma, şube yöne-
tim ve temsilcilik yürütme kurullarımız, komisyonlarımız, 
işyeri temsilcilerimiz, teknik görevlilerimiz ve bütün çalı-
şanlarımıza öncelikle teşekkür ediyoruz.

Bilindiği üzere iktidar, bütün muhalefet güçlerini baskı 
ve şiddet ile sindirmeye çalışmakta, ülkemiz bombalar, 
ölümler, katliamlarla sarsılmaktadır. Cumhuriyet, de-
mokrasi, laiklik, sosyal hukuk devleti normları ve kamusal 
üretim, hizmet ve denetim gerekleri ortadan kaldırılmak-
tadır. Şu an gündemde bulunan başkanlık sistemi ile yeni 
anayasa konusu hem bu gidişi hızlandıracak hem de başta 
TMMOB olmak üzere kamu kurumu niteliğindeki mes-
lek kuruluşlarının özerk hüviyetini ortadan kaldıracaktır.

İktidarın, hedefine giden yolda kendisine engel oluşturan 
yapıları tasfiye etme isteği, bildiğimiz üzere, yeni rant 
alanları yaratma çabasıyla doğrudan bir şekilde bağlantı-
lıdır. Fakat TMMOB ve Odamızın mücadeleci tarihi ve 

hep birlikte oluşturup sürdürdüğümüz gelenek, bizlere 
yeni yıl ve önümüzdeki yeni dönemde de rehberlik et-
meye devam edecek denli güçlüdür. Örgütlü üyelerimiz 
ve çalışanlarımızın Odamız ve TMMOB’yi sahiplenmesi 
ve dayanışması ile çalışmalarımızın düzey, nitelik ve et-
kinlik sahalarının korunması görevi önümüzdedir.

Yeni bir yıla girerken, örgütümüzde egemen olan kamu 
yararından, barış ve kardeşlikten, meslek ve meslektaş 
çıkarlarından, emekten, halktan yana mevcut çizgimizi 
her türlü olumsuz gelişmeye karşı koruma kararlılığımızı 
Oda örgütülülüğümüzle paylaşmak istiyoruz. Yeni mesle-
ki sosyal başarılar eşliğinde örgütümüzü birlik içinde ge-
leceğe taşıma görevimizde hepimize başarılar diliyoruz.

2017 yılının üreten, sanayileşen, kalkınan, demokratikle-
şen, insanca, hakça bir yaşam ve barışın egemen olduğu 
bir Türkiye amacımıza yönelik gelişmelerle dolu olması 
için mücadele etmemiz gereken bir dönem olduğu bilinci 
ile bütün örgütümüzün yeni yılını kutluyor, saygı ve sev-
gilerimizi iletiyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu

TÜRKİYE'Yİ SARAN TERÖR DALGALARI DURDURULMALIDIR

Rusya’nın Türkiye Büyükelçisi Andrey Karlov`un uğradığı bir saldırı ile öldürülmesi üzerine Oda Başkanı 

Ali Ekber Çakar, 20 Aralık 2016 bir basın açıklaması yaptı.

Bu kez Rusya‘nın Türkiye Büyükelçisi Andrey Karlov, 
Ankara‘da katıldığı bir fotoğraf sergisinde konuşurken 
bir polis tarafından tekbirler eşliğinde öldürüldü.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, bu te-
rör eylemini de kınıyor, lanetliyor, huzur ve güvenliğe 
duyduğumuz ivedi gereksinime işaret etmek istiyoruz. 
Patlayan bombaları, katliamları, ölümleri kaderimizmiş 

gibi benimseyemeyiz, alışamayız. Türkiye‘yi saran terör 
dalgaları mutlaka durdurulmalıdır. Teröre teslim olma-
mak, alışmamak, ölümleri kutsamamak, insanı, yaşamı, 
barışı, toplumsal refah ve huzuru savunmak yurttaşlık 
görevimizdir.

 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı


